
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

«Усть-Кудинский детский сад» 

ПРИКАЗ 

12.02.2019                                                                                                 № 17 

 

О введении в образовательном учреждении режима 

Информационной безопасности детей 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред здоровью и развитию», 

Распоряжения Правительства РФ от 02.12.2015 №2471-р «Об утверждении 

Концепции информационной безопасности детей» и Письма Минобрнауки 

России от 14.05.2018 №08-1184 «О направлении информации» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 15.02.2019 г. в МДОУ ИРМО «Усть-Кудинский детский сад» 

режим информационной безопасности детей в сети интернет. 

2. Назначит заведующего ДОУ Пенто Н.И. и заместителя по 

воспитательно-методической работе Клейменову О.В. ответственными 

за информационную безопасность детей в образовательном 

учреждении. 

3. Разработать локальные акты по информационной безопасности детей в 

сети Интернет. 

4. Разработать механизм ограничения и блокирования в сети Интернет 

образовательного учреждения нежелательного контингента. 

5. Организовать информирование на стендах и официальном сайте 

образовательного учреждения информации о безопасном 

использовании сети Интернет. 

6. Организовать в учреждении для воспитанников воспитательный 

процесс по информационной безопасности детей в ДОУ и дома. 

7. Организовать в ДОУ для родителей проведения лекций по 

информационной безопасности детей вне образовательного  

учреждения  – дома, в общественных местах. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


		2021-03-09T17:08:21+0800
	МДОУ ИРМО "УСТЬ-КУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"
	Я являюсь автором этого документа




